R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1080
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/10/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que diversas pessoas estão jogando lixo na margem da Avenida “A”, localizada no Conjunto Habitacional Arnaldo Leotta de Mello (COHAB II), dando um aspecto desagradável a mesma;

Considerando que no referido local existe um grande volume de lixo acumulado que está Servindo de criadouro de animais peçonhentos e de larvas do mosquito da dengue, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, junto à secretaria competente, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a retirada do lixo e a limpeza da margem da Avenida “A”, localizada no Conjunto Habitacional “Arnaldo Leotta de Mello” (COHAB II), atendendo o anseio dos moradores e de todos aqueles que circulam pela destacada avenida.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de outubro de 2013.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
ACT/jpq